
 

 

 

事業主各位 

 

インフルエンザ予防接種補助 

申請について 

日電健（疾病）発第03-36号 

令和3年9月28日 

日本電気健康保険組 

事務長 竹内 政志 

 
 

平素より当組合業務にご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

インフルエンザ予防接種補助申請について、例年、申請の際「疾病予防費支給申請書」に確証を貼

付した申請書類一式を健保へご提出いただいておりましたが、電子申請手続き等の環境変化に伴い、

2021年度10月1日申請分よりオンラインによる申請方法に変更させていただきますので、被保険者の

皆様へご周知のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．接種期間     2021 年 10月 1日（金）～2022年 1月 31日（月） 

２．補 助 額      １人につき 2,000 円（上限額）  回数：2回／年度 

３．請求期限       2021 年 3月 31日まで  

４．申請方法     ・健保 Web登録システムより登録（登録時に確証画像データを添付） 

・申請書および確証原本の健保への送付は不要（※） 

・詳細につきましては、１０月１日よりＮＥＣけんぽホームページへ掲載 

の「インフルエンザ予防接種補助申請」をご確認ください。 

※健保Web申請・登録システムによる申請手続きができない方は、 

直接健康保険組合までご連絡ください。 

 

 ５．本件問い合わせ先 

日本電気健康保険組合 疾病予防グループ 予防接種担当 

  

【内線】 

TEL：8-185-220  

【外線】 

TEL：03-3461-9372 

〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町29-11 

 

 

 

以上 


